VIII Octavus articulus, quod pedites et equites, stipendiarii3 scilicet 
maiestatis sue in bonis regnicolarum damna non inferant et in curiis ac 
domibus nobilium non descendant, sed stipendiis propriis utantur et ubi 

III a A eveniat 
IV a C om. 
V a C Litt, theolonia 
VII a A om. b A bonam 
VIII a Litt, stipendarii 

// 1 Siehe GA I, IV und VIII von 1474, III von 1478, IV vom 15. Juli 1481 und II von 
1482. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 246, 252, 507, 518, 525. 

III 1 Siehe GA XIV vom 25. Jan. 1454, VII von 1474 und III von 1478. 
IV 1 Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 466, 500. 
V 1 Siehe GA XVII vom 7. Mai 1445, XXI vom 25. März 1447 und XXXVvom 25. Jan. 

1486. 
VI 1 Siehe GA IV von 1478 und II von 1482. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 191, 225, 246, 

507. 
VII 1 Siehe GA XIV von 1474 und IV und V von 1482. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 264, 

504. 

damnosum feceruntb descensum aut fecerint, spoliati pauperes rebus suis 
presens subsidium solvere non teneantur.1 

IX Nonus articulus, quod octave festi Epiphaniarum Domini proxime 
venturi celebrentur et alie octave interim cessent3, quia regnicole multis 
gravaminibus et expensis onerati aliis octavis interessé non possunt.1 

X Decimus articulus. Supplicatur regie serenitati per regnicolas suosa, ut 
bona illorum nobilium per maiestatem suam remittantur et per alios 
subditos suos, quorum vel per simplicem querelam vel donationem indebi-
tam aut alias quoquo modo indebite sunt occupata, etiamsi sint aulici sereni-
tatis sue, per quos maximé huiusmodi res solent accidere et perpetrari.1 

X I Undecimus articulus. Supplicatur regie serenitati, ut super istis tribus, 
videlicet hominum interemptionibus sive mutilationibus, invasionibus do-
morum nobilium et possessionum occupationibus, que tempore medio, post 
scilicet transitum serenitatis sue ad Slesiam commissa essent et patrata, 
debita provisio et iudicium fieri debeat.1 

Quibus quidem articulis oblatis nos humillimis et devotis supplicationibus 
prefatorum prelatorum, baronum et regni nostri nobilium regia benignitate 
inclinati prescriptos articulos presentibus litteris nostris modo quo supra 
insertos et omnia in eis contenta maximé, quia pro utilitate regni nostri et 
communi pace dispositi et facta esse videntur, acceptamus, approbamus et 

VIII b C fecerint 
IX a C cessentur 
X a C om. 

VIII 1 Siehe GA XXI von 1471, XV von 1474 und VI von 1478. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 
374, 478, 507. 

IX 1 Siehe GA V vom 6. Apr. 1464, X von 1474, XIII von 1478 und III vom 25. Jan. 
1486. Vgl. Hajnik: Bir. szerv. p. 210 und Erdélyi: Mo. törv. p. 356. 

X 1 Siehe GA XVIII vom 6. Apr. 1464, X von 1471, IX von 1478 und XLVI vom 25. 
Jan. 1486. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 150, 366. 

XI 1 Siehe GA XI und XII von 1474 und das Dekret vom 15. Okt. 1476. 
Die Formel der Bezugnahme auf diesen Artikel:... iuxta dispositionem per nos ac 

dominos prelatos et barones aliosque universos ipsius regni nostri nobiles in 
conventione eorundem generali hic Bude novissime celebrata factam talismodi 
actus potentiarii post recessum scilicet nostrum in anno proxime elapso ex hoc regno 
nostro Hungarie versus partes Slesie factum hactenus per quempiam regnicolarum 
nostrorum patrati et commissi, ut ne diuturnitas temporis huiusmodi maleficiis 
occasionem prestet ulteriorem non expectata octavarum celebratione in brevi 
dumtaxat termino extra octavas habita superinde legitima evocatione per nostram 
personalem presentiam possint iudicari ... 15. Juli 1475, Ungarisches Staatsarchiv, 
Dl 229855, Cod. Patr. V Nr. 226; 13. Sept. 1475, ebenda Dl 224485, Cod. Bánffy II 
Nr. 151; 10. Okt. 1475, ebenda Dl 65115. Der Zeitpunkt des Aufbruchs des Königs 
nach Schlesien war Gegenstand der Untersuchung des Komitats Zemplén: 21. Sept. 
1475, Ungarisches Staatsarchiv, Dl 85058. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. p. 135. 

nostra regia auctoritate ratificamus eosque et ea nos observare3 et ab 
omnibus nostris regnicolis observari facere obligamus, decernentes etiam 
una cum eisdem prelatis et baronibus ac regni nostri nobilibus, quod 
quicunque regnicolarum nostrorum post novissimum exitum nostrum de 
hoc regno nostro ad Moraviam et Slesiam tempore intermedio possessio
num occupationes fecissent, vel in posterum facerent, tales moniti per 
hominem regium coram testimonio capituli infra triginta duorum dierum 
spatia a die ipsius monitionis illis, a quibus possessiones huiusmodi 
occupassent, remittere teneantur.1 Si vero id facere recusaverint et id 
processu iuridico iuxta regni nostri b consuetudinem contra eos comproba-
tum fuerit, in facto potentie convincantur. 

Similiter si quis homicidia c nobilium, invasiones domorum, membrorum 
truncationes sive mutilationes temporibus ipsis absentie nostre commisissetd 

vel in posterum committeret, talis infra spatium huiusmodi triginta duorum 
dierum per testimonium capituli vel conventus evocatus hic Bude coram 
iudicibus ordinariis comparere et rationem reddere debeat et teneatur.2 

In cuius rei testimonium presentes litteras nostras secreti sigilli nostri 
impressione roboratas duximus concedendas. 

Datum Bude e, feria secunda proxima post festum sacratissimi corporis 
Christi anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo 
quinto, regnorum autem1 nostrorum anno Hungarie etc. decimo octavo, 
Bohemie vero septimo.